Администрация Новопятницкого сельсовета
Уярского района Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.12.2017г.                           с.Новопятницкое                                     №  54-П
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности  в осенне-зимний 2017-2018
годов период на территории  сельсовета
                В целях повышения уровня пожарной безопасности и проведения профилактических предупредительных мер по предупреждению и организации оперативной ликвидации возникающих пожаров на территории сельсовета в предстоящий осенне-зимний период, на основании ФЗ «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 года, и Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» № 131 от 06.10.2003 года,   ПОСТАНОВЛЯЮ :

1 Утвердить «План организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний 2017-2018 годов пожароопасный период, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территориях населенных пунктов Новопятницкого сельсовета» согласно приложению № 1.
2.  Постановление № 143-П от 30.11.2016 года считать утратившим силу.
3.  Постановление вступает в силу со дня опубликования  в  районной  общественно-политической  газете «Вперед».
4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета :                                                                               О.Л.Фомичев
                                                                                                                          Приложение 1
                                                                              К Постановлению №54 от 22.12.2017
План
Организационных и технических мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в осенне-зимний 2017-2018 годов пожароопасный период, созданию условий для предупреждения и ликвидации пожаров на территории Новопятницкого сельсовета.
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведения обучения и внеочередного инструктажа ППБ-01-93 работников администрации сельсовета.
	До 30.12.2017
	Т.Ф. Щелкунова

	2
	Проведение постоянной целенаправленной работы по информированию населения о состоянии противопожарной безопасности, профилактике и предупреждения возникновения пожаров.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев . Т.Ф.Щелкунова
Н.Н. Корнеева

	3
	Организация обучения населения по вопросу соблюдения мер противопожарной безопасности в быту. Собрание схода граждан с приглашением специалистов противопожарной службы и пожарного надзора.
	15.01.2018
	О.Л.Фомичев

	4
	Обеспечение оперативной готовности пожарного автомобиля для пожаротушения.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев А.Н.Бурей

	5
	Обеспечение устойчивой телефонной связи.
	Постоянно
	М.А. Титов

	6
	Обеспечение постоянного контроля за техническим состоянием и качественной подготовки теплоисточников, систем водообеспечения и заправки пожарных машин.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев А.Ю.Емельяшин

	7
	Обеспечить оперативную постановку техники для тушения пожара:
МТЗ-80 + емкость
МТЗ-80 + емкость
МТЗ-80 + емкость

	В.А. Косых
А.М. Лебедев
А.Ю. Андриянов

	8
	Активизировать надзорные действия за соблюдением требований норм противопожарной безопасности гражданами сельсовета, совместно с уполномоченными участковыми РОВД организовать регулярные обходы неблагополучных семей, бесхозных жилых домов для профилактики бытовых пожаров. Организовать выездные проверки групп Уярского РОВД с целью пересечения неофициального изготовления и распространения спиртосодержащей продукцией.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев
Г.М.Вдовина
Участковый

	9
	Оказывать помощь в ремонте печного отопления одиноким пенсионерам и инвалидам.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев

	10
	Подтвердить обеспечение деятельности в области противопожарной безопасности финансовыми средствами, заложенными в бюджет сельсовета на 2018год.
	До 01.02.2018
	О.Л.Фомичев
Е.Л. Леньшина

	11
	Обеспечение в технически исправном эксплуатационном состоянии проездов по дорогам и улицам населенных пунктов к местам наружного противопожарного забора.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев

	12
	Обеспечение работы ДПД в режиме оперативного реагирования на пожары.
	Постоянно
	О.Л.Фомичев

	13
	Организовать общественный контроль за соблюдением мер пожарной безопасности силами депутатского корпуса.
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов
А.Н.Пахомов

Глава сельсовета:                                                                                      О.Л.Фомичев